c;n\' RNC) ?.!L:NlUI;'A

ITAITINGA
9*i4 	'6f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

, 	 .tUNtCIp

10,520 2002
o

DE

PROC. ADM N°. 0907.0112018/PP/SRP.
EDITAL N°. 1607.01/2018/PP/SRP.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

Os senhores ordenadores de despesas das Secretarias de Educação; Saúde; Trabalho e Assistência Social;
Administração; Finanças; Fundo Municipal de Previdência Social; Agricultura, Pecuária e Pesca; Meio Ambiente;
Juventude e Esporte; lnfraestrutura; Cultura e Turismo; Planejamento e Desenvolvimento Econômico; Gabinete
do Prefeito; Procuradoria Geral do Município, respectivamente os Sr(s). Francisco Roberto da Silva; Silvia
Cristina Guimarães Cardoso; Fatima Helena Serpa Rangel; Thiago Luiz Silva Barbosa; Luís Eduardo Alves;
Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti; Cicero Gonçalo da Costa; Amaral Cavalcante de Sousa; Rafael Arcanjo de
Sousa Neto; João Batista de Oliveira; Roberto Marques de Oliveira; Cicero Beserra Viana; Dulcynardo
Cavalcante Honorato todos no uso de suas atribuições legais e, considerando haver à Pregoeira cumprido todas
ás exigências do procedimento de licitação cujo objeto foi o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS E
TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,
HOSPEDAGENS, TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO 1 DO EDITAL Vem, HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.°  1607.OII2OI8IPPISRP, para
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, fica o presente e processo HOMOLOGADO em favor da
empresa:

> TOPPINGTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
'

inscrito no CNPJ sob o n o . 03.264.262/0001-51,
com valor total final estimado em: R$ 601.094,08 (seiscentos e um mil noventa e quatro reais e oito
centavos) no qual apresentou um percentual final de 12% (doze por cento) de desconto sobre o valor
estimado inicial do edital.

ITEM UNIDADES GESTORAS

VR. TOTAL

ESTIMADO C/

DESCONTO

1 Gabinete do Prefeito. R$ 117.445,68

2 Meio Ambiente. R$ 36.095,95

- 3 Educação. R$74.730,30

4 Saúde. R$ 41.990,54

5 Trabalho e Assistência Social. R$ 22.655,60

6 Planejamento e Desenvolvimento Econômico. R$ 76.916,40

7 Administração. R$ 39.327,20

8 lnfraestrutura. R$ 39.327,20

9 Cultura e Turismo.
- R$ 22.655,60

10 Fundo Municipal de Previdência Social. R$ 39.327,20

11 Juventude e Esporte. R$ 22.655,60

nga-Ceaá

'i
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel

61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.136

L~~

9-

WV`RNIO 1,1LNICIP44

ITAITINGA
p?4f

12 Finanças.

13 Agricultura, Pecuária e Pesca. R$ 22.655,6D

14 Procuradoria Geral do Município. R$ 22.655,60

Ao setor competente para providências cabíveis.

Itaitinga - CE, 15 de agosto de 2018.

FRANCISCO ROBERTO DA SILVA 	 ItVíA CRISTI GÜIMÁRÃS CJRbOSO

Ordenador de despesas da Secretaria de EDUCAÇÃO 	 Ordenadorade despesas da

/ 	 &A
Secr ta de SAÚDE

/ FATIMA HELENA SE 	 LUíS ti 	ALV

Ordenadora de despesas da Secretaria do TRABALHO E 	Ordenador de despesas da/ecretaria de FINANÇAS , ,
ASSISTENCIA SOCIAL

hUNfc1,

LS
ti 	:230

225 -__- 	til: 5,6

'----

AMARAL CLALCAI(ITE DE SOU SA
Ordenador de despesas da Secretaria de

INFRAESTRUTURA TIO

TE 	N

Orden dordec 	esas
E 	 SE OLVIMENTO

~RA
MICO

AFO
,7 Ordenador ?Ie  despesas fia Secretaria de

/MEIOAMBIE'NTE

(
Ordenador de Despesas do
GABINETE DO PREFEITO

72 '

dc RO B ERRA VIANA
Orde 	de Despesas da

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

4 	? 	 -

44 /:C 	 J
AEL ARCANJO DE dUSA NETO

Ordenador de despesas da Secretaria de AGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA

DO
CI

Or

=MARQU

ULURA E   de/CUL~TUR~A

RA
Ordenador de despesas da Secretaria

JUVENTUDE E ESPORTE

11 1

OÃ 	JATISTA DE OLIVEIRA
Ordenador de DspØas da Secretaria de ADMINISTRAÇÃO e

do FUNDO NICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361